
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Quarta-feira, 09 de dezembro de 2020 Página 1 de 4Ano V | Edição nº 1120

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Concursos Públicos/Processos Seletivos 4
Outros atos de concurso/processo seletivo 4



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de dezembro de 2020 Página 2 de 4Ano V | Edição nº 1120

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais Decretos

1 
 

DECRETO Nº 3.187, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. 
 

DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR, QUE 
ESPECIFICA; 

 
O Prefeito Municipal de Pirangi no uso das atribuições,  
 

D E C R E T A : 
 

Artigo 1º - Ficam cancelados os empenhos de restos a pagar, a saber: 
 
DATA EMPENHO CREDOR VALOR JUSTIFICATIVA 

04/02/19 1.309 Editora Ática S.A. 519,80 Empenhamento pelo pedido – 
Despesa efetuada a menor 

04/02/19 1.427 APAE-Assoc.de Pais e 
Amigos dos Excepcionais 
de Pirangi 

 
1.800,00 

Empenhamento global – 
Repasse efetuado a menor 

13/02/19 1.633 CONSIRC- Consórcio 
Público Intermunicipal de 
Saúde da Região de 
Catanduva 

 
9.752,71 

Empenhamento global – 
Despesas efetuada a menor 

13/02/19 1.634 CONSIRC- Consórcio 
Público Intermunicipal de 
Saúde da Região de 
Catanduva 

 
75.148,39 

Empenhamento global – 
Despesas efetuada a menor 

06/03/19 2.518 H.B. Saúde Prestação de 
Serviços Médicos Ltda 

650,00 Empenhamento global – 
Despesas efetuada a menor 

07/05/19 5.100 Recanto Santa Rita de 
Cássia  

4.380,00 Empenhamento global – 
Repasse efetuado a menor 

01/07/19 7.608 Martemed Comercial de 
Artigos Médicos Ltda  

896,07 Empenhamento global – 
Despesas efetuada a menor 

20/08/19 9.343 Jaqueline Aparecida 
Geromel Marino 

132,00 Empenhamento de Diária - 
Despesas não executada 

20/08/19 9.345 Angela Aparecida 
Anatriello 

132,00 Empenhamento de Diária - 
Despesas não executada 

10/10/19 11.511 Reis Comercio de Produtos 
de Limpeza e Descartáveis 
Eireli - ME 

 
11.080,00 

Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

11/10/19 11.520 Samuel Alves de Souza 
Protese Dentaria Eireli 

5.660,00 Empenhamento global – 
Despesas efetuada a menor 

07/11/19 12.561 Solutec Informatica Eireli - 
ME 

99,90 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

08/11/19 12.644 Euclides Aparecido Rivela  
16178182830 

103,68 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 09 de dezembro de 2020 Página 3 de 4Ano V | Edição nº 1120

2 
 

08/11/19 12.645 Claudenir das Chagas - ME 360,00 Empenhamento global – não 
efetuada a locação 

11/11/19 12.684 I.A. Cattaneo - ME 38,20 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

13/11/19 12.730 Nestor Roveri Filho - ME 386,25 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

13/11/19 12.731 Nestor Roveri Filho - ME 75,00 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

22/11/19 13.004 Oficina Mecânica Braga S/S 
Ltda - ME 

400,00 Empenhamento pelo pedido, 
não executado pelo fornecedor 

22/11/19 13.005 Oficina Mecânica Braga S/S 
Ltda - ME 

2.500,00 Empenhamento pelo pedido, 
não executado pelo fornecedor 

28/11/19 13.505 J. Carreira & Cia Ltda - ME 115,00 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

05/12/19 13.704 Edmar França 39063978820 280,00 Empenhamento pelo pedido, 
não executado pelo fornecedor 

06/12/19 13.761 Mercado Santo Antonio de 
Pirangi - Eireli 

120,00 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

06/12/19 13.772 Auto Peças do Luizinho 
Ltda 

500,30 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

09/12/19 13.850 Auto Peças do Luizinho 
Ltda 

916,00 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

09/12/19 13.851 Rosa Cristina Pitelli Torres 
- ME 

380,00 Empenhamento pelo pedido, 
mercadoria não entregue pelo 
fornecedor.   

09/12/19 13.852 Rosa Cristina Pitelli Torres 
- ME 

260,00 Empenhamento pelo pedido, 
não executado pelo fornecedor 

 TOTAL  116.685,30  
 
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Município de Pirangi, 08 de Dezembro de 2020. 
 
 

LUIZ CARLOS DE MORAES 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e mandado publicar, no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Pirangi, na data de sua edição, nos termos artigo 58 da Lei Orgânica do 
Município. 

 
CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA 

Diretora de Administração      



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 09 de dezembro de 2020 Página 4 de 4Ano V | Edição nº 1120

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo seletivo

CONCURSO PÚBLICO 001/2019 - EXTRATO DE EDI-
TAL Nº 009 e 010/2020

O Município de Pirangi/SP TORNA PÚBLICO, 
por meio destes extratos, a retomada do certame, a 
convocação para novo sorteio de tema para prova prática 
- Professor (TODOS) em 10/12/2020 (quinta-feira) e a 
reconvocação para a prova prática, a qual será aplicada 
no dia 20/12/2020 (domingo). O resultado do sorteio dos 
temas será divulgado pelo Edital 010/2020 em 10/12/2020 
(quinta-feira), a partir das 16h. O Edital completo, 
contendo inclusive as regras referentes à prevenção do 
contágio de COVID-19, poderá ser consultado no Painel 
de Publicações Oficiais da Prefeitura Municipal e nos 
sites www.pmpirangi.com.br e www.objetivas.com.br a 
partir das 09h do dia 09/12/2020. Luiz Carlos de Moraes - 
Prefeito Municipal de Pirangi/SP.


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Decretos
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Outros atos de concurso/processo seletivo

		2020-12-09T09:55:16-0300




